a) Nunciatur'a cu datulu Vien'a 13 Decemb. 1864 Nr. 83/2 *) informata fiendu, cum dice, — prin unu barbatu fórté distinsu, î-i scrie, cà despre densulu se dîcu urmatórele:

*) In originalu: »Nunziatura Apostolica Vienna Nr. 83/2. Illustrissime e Rme Domine! Laucos ante dies, cum occasione qua de rebus istius Provinciae sermonem conferebam cum quodam praestantissimo viro, mentio incidet de Dominatione Tua Illustrissima et Rma .. Dicetur enim: I. Quod Tua Dominatio in publicis ephemericibus »Gazeta Transilvaniei« proprio nomine evulgaverit Conventionem ab Augustissimo Imperatore et Sua Sanctitate initam ad Graeco-catolicos non spectare, ex eo, quod haec conventio inniteretur Concilio Tridentino, quod qua concilium pure Latinum Graeco-catholici non acceptant.

II In crimen praeterea Tua Dominatio vocabatur, quod Ipsa consiliorum, doctrinae ac simultatum societate cum iis conjuncta esset, qui dicunt, dogma de omnimoda indissolubilitate matrimonii etiam ex capite adulterii non esse nisi merum purumque institutum disciplinae, proindeque Graeco-Catholicos ex illo non obligari; cum iis deinceps qui autonomiam Ecclesiae Greco-catholicae adeo urgent, ut censeant eam independenter ab Ecclesia Romana sua negotia moderari posse et Synodos clericorum cum laicis celebrare; cum iis denique, qui clericos nec Pestinum nec Romam mittendos esse

I. Că domni'a-T'a ai publicatu in fóia publica »Gazet'a Transilvaniei« sub numele-ti propriu, că convențiunea incheiata intre Maiestatea s'a Imperatulu și Sânti'a s'a pe greco-catolici nu-i privesce, din motivulu că ace'a s'ar' radimá pe conciliulu Tridentinu, pe care greco-catolicii, — că conciliu puru latinu, — nu-lu primescu.

II. Tî se imputa mai incolo de crima, că domni'a-T'a esci in legatura cu atari ómeni, . . . cari dîcu: că dogm'a despre absolut'a nedesfacere a matrimoniului și din punctulu adulteriului n'ar' fi decâtuna institutiune curat disciplinaria, in urmare că pe greco-catolici nu i-ar' obligá, că Te-ai insoçitu cu atari insi, cari urgéza autonom'i'a basericei greco-catolice intr'atât'a, incâtua cugeta că ace'a si ar' poté conduce afacerile s'ale independentu de Baseric'a Romana si a tiéné sinóde preotiesci mestecate cu laici; in fine cu atari ómeni, cari tiénu că clericii români se nu se tramita nisi la Pest'a nisi la Rom'a, cá se se inficieze de invetiaturile latiniloru, si cari pe preotii supusi si ascultatori Santului Scaunu Cine numesce cu ibdispretiu latinizatori séu papistasi ultramontani, necagindu-i in totu modulu. In urma cere Nunciatur'a esplicari si dechiaratiune genuina.